42 Unius vero est usus. Ma-
ria autem bonam partem elegit,
quae non auferetur ab ea.

CAPUT XI.

1 ΕΤ factum est in esse ipsum
in loco quodam orantem,
ut cessavit, dixit quidam disci-
pulorum ejus ad eum: Domi-
ne, doce nos orare, sicut &
Joannes docuit discipulos suos.

2 Ait autem illis: Quum
oratis, dicite: Pater noster qui
in cælis, sanctificetur nomen
tuum: adveniat regnum tuum:
fiat voluntas tua, sicut in cælo,
& in terra.

3 Panem nostrum quotidiana-
num da nobis juxta diem.

4 Et dimitte nobis peccata
nostra, & enim ipsi dimittimus
omni debenti nobis: & ne in-
ducas nos in temptationem, sed
libera nos à malo.

5. Et ait ad illos: Quis ex
vobis habebit amicum, & ibit
ad illum media nocte, & dicet
illi: Amice, commoda mihi tres
panes:

6 Quoniam amicus meus ve-
nit de via ad me, & non ha-
beo quod apponam ei.

7. Et ille deintus respondens
dicat: Ne mihi molestias ex-
hibe: jam ostium clausum est,
& pueri mei mecum in cubili
sunt: non possum surgens dare
tibi.

8 Dico vobis, si & non dede-
rit ei surgens propter esse illius
amicum, propter improbitatem
ejus excitatus dabit illi quotquot
habet opus.

9 Et ego vobis dico: Petete,
& dabitur vobis: querite, &
invenietis: pulsate, & aperi-
tur vobis.

10 Omnis enim petens acci-
pit, & querens invenit, & pul-
santi aperietur.

¶ Quem-

* 11 Τίνα δὲ ὑμῶν τὸν πάτέρα αἰτήσει ὁ υἱός ἡρτον, μὴ λέθον ἐπιδώσει αὐτῷ; εἰ καὶ ἵχθυν, μὴ δεντὶ ἱχθύος ὄφιν ἐπιδώσει αὐτῷ;

* 12 Ή καὶ ἐὰν αἰτήσῃ τὸν, μὴ ἐπιδώσει αὐτῷ σκορπίου;

13 Εἰ σὺν ὑμεῖς πονηροὶ ὑπάρχουτες, οἴδατε ἀγαθὰ δόματα διδύναι τοῖς τέκνοις ὑμῶν, πόσω μᾶλλον δὲ πατήρ δὲ ἔξ οὐρανοῦ, δύσει πνεῦμα ἄγιον τοῖς αἰτούσιν αὐτὸν.

14 Καὶ ἦν ἐκβάλλων δαιμονίον, καὶ αὐτὸν ἦν κωφόν· ἐγένετο δὲ τοῦ δαιμονίου ἐξελθόντος, ἐλάλυτες ὁ κωφός· καὶ ἐθαύμασαν οἱ ὄχλοι.

15 Ταῦτα δὲ ἔξ αὐτῶν εἶπον· Ἐν Βεελζεβούλ ἡρχοντι τῶν δαιμονίων ἐκβάλλει τὰ δαιμόνια.

16 Ἔτεροι δὲ πειράζοντες, σημεῖον παρ' αὐτοῦ ἐξῆτον ἔξ οὐρανοῦ.

* 17 Αὐτὸς δὲ εἰδὼς αὐτῶν τὰ διαγνόματα, εἶπεν αὐτοῖς· Πάτα βασιλεία ἐφ' ἑαυτῷ καὶ διαιμερισθεῖσα ἐρημοῦται, καὶ οὐκος ἐπὶ οἰκου πίπτει.

18 Εἰ δὲ καὶ δ σατανᾶς ἐφ' ἑαυτῷ διαιμερίσθη, πῶς διδύνεται ἡ βασιλεία αὐτοῦ; Ότι λέγετε, ἐν Βεελζεβούλ ἐκβάλλεται με τὰ δαιμόνια.

19 Εἰ δὲ ἔγδε ἐν Βεελζεβούλ ἐκβάλλω τὰ δαιμόνια, οἱ υἱοί ὑμῶν ἐν τίνι ἐκβάλλουσι; διδοῦτο κριταὶ ὑμῶν αὐτοὺς ἐσούται.

20 Εἰ δὲ ἐν δακτύλῳ Θεοῦ ἐκβάλλω τὰ δαιμόνια, ὅρε ἐφθιτεν ἐφ' ὑμᾶς ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ.

* 21 Ὅταν δὲ ἴσχυρὸς τακτισμένος φυλάσσει τὴν ἑαυτοῦ τὸν αὐλῆν, ἐν εἰρήνῃ ἐν τὰ ὑπάρχοντα αὐτοῦ.

* 22 τὸ ἐπὶ τὸν δὲ δισχυρότερος αὐτοῦ τὸ ἐπελθὸν τὸν νικήτην αὐτὸν, τὴν τὸ πανοπλίαν αὐτοῦ αἴρει ἐφ' ἥδη τὸ ἐπεποίησεν, καὶ τὰ τοκύλα αὐτοῦ τὸ διαδίδωσιν.

23 Οὐ μὴ ὧν μετ' ἐμοῦ, κατ' ἐμοῦ ἐξει· καὶ δικῆ μη συγάγων μετ' ἐμοῦ, σκορπίζει.

11 Quem autem vestrum patrem petet filius panem, non lapidem dabit illi? si & pisces, non pro pisco serpentem dabit illi?

12 Aut & si petierit ovum, non dabit illi scorpionem?

13 Si ergo vos mali subsistentes, nostis bona dona dare filiis vestris, quanto magis Pater de cælo dabit spiritum sanctum presentibus se?

14 Et erat ejiciens dæmonium, & illud erat mutum. Factum est autem dæmonio egredenso, loquutus est mutus: & admirata sunt turbæ.

15 Quidam autem ex eis dixerunt, in Beelzebub principe dæmoniorum ejicit dæmonia.

16 Alii autem tentantes, signum ab eo quærebant de cælo.

17 Ipse autem videns cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum defolatur, & domus supra domum cadit.

18 Si autem & Satanas in seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ejus? quia dicitis in Beelzebub ejicere me dæmonia.

19 Si autem ego in Beelzebub ejicio dæmonia, filii vestri in quo ejiciunt? propter hoc judices vestri ipsi erunt.

20 Si autem in digito Dei ejicio dæmonia, profecto pervenit in vos regnum Dei.

21 Quum fortis armatus custodit suum atrium, in pace sunt obtingentia ipsius.

22 Postquam autem fortior eo superveniens vicerit eum, omnem armaturam ejus tollit, in qua confidebat, & spolia ejus distribuit.

23 Non existens cum me, contra me est: & non colligens cum me, dispergit.

24 Quum

24 Ὅταν τὸ ἐκάθιστον πνεῦμα
καὶ ἔβαλη ἀπὸ τοῦ ἀνθρώπου,
διέρχεται δι' ἀνύδρων τόπων,
ξυγοῦν ἀνάπαυσιν· καὶ μὴ εὐ-
ρίσκου, λέγει· Ὄποιςέψω εἰς
τὸν οἰκόν μου θεούν ἔξιλθον.

25 Καὶ ἐλθὼν εὑρίσκει σετα-
ρωμένον καὶ κεκοσμημένον.

26 Τότε πορεύεται καὶ παρα-
λαμβάνει ἑπτὰ ἑτερα πνεύματα
πονηράτερα ἕαυτοῦ, καὶ εἰσ-
ελθόντα κατοικεῖ ἔκει· καὶ γέ-
νεται τὰ ἄσχατα τοῦ ἀνθρώπου
ἔκείνου χείρονα τῶν πρώτων.

27 Ἐγένετο δὲ ἐν τῷ λέγειν
αὐτὸν ταῦτα, ἐπάρσε τις γυ-
νὴ Φωνὴν ἐκ τοῦ ὄχλου, εἰπεν
αὐτῷ· Μακαρία ἡ κοιλία ἡ βα-
ζασάστα σε, καὶ μαζοὶ οὓς ἔθη-
λατας.

28 Αὐτὸς δὲ εἶπε· Μενοῦνγε
μακάριοι οἱ ἀκούοντες τὸν λόγον
τοῦ Θεοῦ, καὶ φιλάσποντες αὐ-
τὸν.

* 29 Τῶν δὲ ὄχλων τὸ ἐπιχειρο-
ζομένων ἡμέρατο λέγειν· Ηὐ-
γενὲς αὐτῇ πονηρά ἔσι· σημεῖον
ἐπιζητεῖ, καὶ σημεῖον οὐ δού-
σεται αὐτῇ, εἰ μὴ τὸ σημεῖον
Ίωνᾶ τοῦ προφήτου.

30 Καθὼς γὰρ ἐγένετο· Ιωνᾶς
σημεῖον τοῖς Νινευῖταις, οὗτος
ἔσαι καὶ ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου τῷ
γενεῖ ταύτη.

31 Βασιλίσσα ιδου ἐγερθύ-
σεται ἐν τῷ κρίσει μετὰ τῶν ἀν-
δρῶν τῆς γενεᾶς ταύτης, καὶ
κατακρινεῖ αὐτούς· ὅτι ἡλθεν ἐκ
τῶν περάτων τῆς γῆς ἀκούσκει
τὴν σοφίαν Σολομῶντος· καὶ
ἴδοι, πλεῖον Σολομῶντος ἄδε.